" FUNDACION | ’ royectamos futuro
(/ ONVALLE e

INFORME DE EVALUACION
CONVOCATORIA PUBLICA No. 013 DE 2024

Versién 17-03-2022

Una vez transcurrido el término de traslado del informe de evaluacién dado entre el 30 de noviembre

y 04 de diciembre del 2024, y a las subsanaciones recibidas al informe de evaluacion publicado el

pasado 29 de noviembre de 2024, se retne el Comité Evaluador para efectuar la revision de’
requisitos habilitantes y evaluacion de las propuestas presentadas en la CONVOCATORIA PUBLICA

No. 013 DE 2024, cuyo Objeto es “Realizar la operacion del proyecto “FORTALECIMIENTO DE LA
COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE MUNICIPIOS PRIORIZADOS DEL

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA’ identificado con el BPIN 2024003760011 — SGR.”

A continuacion, se procede a verlfncar y evaluar las propuestas presentadas dentro del termmo
‘ establemdo en el cronograma del pliego de condiciones: :

1. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS
PROPUESTA No.1

Nombre del proponente: UNION TEMPORAL VALLE EMPRENDEDOR
Representante Legal: LUZ AMPARO MARTINEZ REINA, identificada con c.C. No
- 31.303.703 de Cali

“DOCUMENTO "~ ACCION VERIFICABLE VERIFICACION

Diligenciada por el proponente en
forma completa, en el FORMATO
'Formato de presentacion | No. 1, firmada en ‘original por el
de la propuesta . proponente o su representante legal

‘ ‘ " | o por el apoderado debidamente

CUMPLE aporta formato No. 1
debidamente diligenciado vy
suscrito por la representante
legal Luz Amparo Martinez
Reina. (Folios 094 — 095 Tomo |)

facultado el FORMATO No. 1

CUMPLE, aporta formato No. 6 |
debidamente diligenciado,
suscrito por el representante
legal de la FUNDACION NUEVO
HORIZONTE, la sefiora Luz
Amparo Martinez Reina y el
temporal representante legal de

. o , - | FUNDACION AVE FENIX, la
sefiora Claudia Johanna
Galeano Restrepo. '

Documento de ‘ :
conformacion - del | Aporta documento de conformacién
Consorcio 0 unién | del consorcio y/o unién temporal.

| (Folios 097 A 099 Tomo 1)

¥
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FUNDACION

Existencia
Representacion Legal de
las Personas Juridicas

Aporta Certificado de Existencia 'y
Representacion Legal expedido por
la Camara de Comercio con fecha de

expedicion no superior a los 30 dias |

calendario anterior a la fecha de
cierre del presente proceso.

Préyectamos futuro
UNIVALLE |
’CUMPLE
FUNDACION ‘NUEVO
HORIZONTE, Present6

Certificado de  Existencia vy
Representacién Legal del 06 de’
noviembre de 2024, expedido
por la Camara de Comercio de
Cali. (Folios 102 A 117 Tomo |)

FUNDACION AVE  FENIX,
Presentd Certificado de
Existencia y Representacion
Legal del 06 de noviembre de

| 2024, expedido por la Camara

de Comercio de Cali. (Folios 119
A 131 Tomo I) ‘

La Sociedad tiene la antigliedad y la:
duracién igual .a la ejecucién del
contrato y tres afios mas establecida
en el proceso

CUMPLE, en el Certificado de
Existencia y Representacion
Legal aportado por FUNDACION
NUEVO  HORIZONTE, ' se
evidencia que la duracién de la
persona juridica es indefinida.

CUMPLE, en el Certificado de
Existencia 'y Representacion |

| Legal aportado por FUNDACION
-AVE FENIX, se evidencia que la

duracién de la persona juridica
es indefinida.

Dentro del objeto de la sociedad se

enmarcan especificamente en el
desarrollo empresarial y fomento a la
cultura del emprendimiento

CUMPLE, de conformidad con el
Certificado de Existencia vy |
Representacion Legal aportado
por la FUNDACION NUEVO
HORIZONTE, se vislumbra que
en el objeto social si cuenta con
actividades relacionadas con el
objeto  contractual de Ia
convocatoria. :

"CUMPLE, de conformidad conel |

Certificado de Existencia y

" | Representacion Legal aportado

por FUNDACION AVE FENIX,

se vislumbra que en el objeto |

social si cuenta con actividades

fundacionunivalle.org
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relacionadas con el objeto
contractual de la convocatoria.

El representante legal ostenta
facultades para presentar oferta y

.| suscribir contrato.

CUMPLE, aporta autorizacion
facultando al representante legal -
de la FUNDACION NUEVO
HORIZONTE.

(Folios 134 A 137 Tomo I)
CUMPLE, aporta autorizacion

facultando al representante legal
de FUNDACION AVE FENIX.

Fotocopia de la cédula de
ciudadania ‘

Aporta fotocopia del documento de
identidad. :

| Galeano Restrepo. (Folios 145 —

(Folios 139 A — 142 Tomo I)

CUMPLE, aporta cédula
correspondiente a la sefiora Luz
Amparo Martinez Reina y la
sefiora Claudia Johanna

| por

disciplinarios * expedido
la  Procuraduria
General de {a Nacion:

147 Tomo I)
;?Itifacfp'a de 1a lioreta | »porta fotocopia de la libreta militar. | NO APLICA
CUMPLE, aporta certificados de
antecedentes disciplinarios del
representante legal y de la
FUNDACION NUEVO
Aporta Certificado de Antecedentes ::ORlZ%NTE’ gxped|d|o gor :a
Disciplinarios de la persona juridica 'y rocuraduria - ‘seneral de- @
" Nacion de fecha 18 de
. , del representante legal expedido por 4 .
, . PR noviembre de 2024. (Folios 153-
N la Procuraduria General de la Nacion
Certificado de . . 154 Tomo 1)
con una vigencia no mayor de un (1)
antecedentes

mes. Para el caso de uniones
temporales, consorcios, Promesa de
Sociedad' Futura, persona natural o
juridica, deberan ser aportados para
cada una de las entidades que lo
conforman, asi como también el de

sus representantes legales.
' | (Folios 156-157 Tomo 1)

CUMPLE, aporta certificados de
antecedentes disciplinarios del
representante legal y de la
FUNDACION AVE  FENIX,
expedido por la Procuraduria
General ‘de la Nacion de fecha
18 de noviembre de 2024.

fundacionunivalle.org
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Certificado

de
antecedentes  fiscales
expedido por la

| Contraloria General de la
Republica:

| Aporta Certificado de Antecedentes

Fiscales de la persona juridica y del
representante legal expedido por la
Contraloria General de la Republica
con una vigencia no mayor de UN (1)
MES. Para el caso de uniones
temporales, consorcios o promesa
de sociedad futura debe ser aportado
por cada una de las entidades que lo
conforman, asi como también el de
sus representantes legales.

CUMPLE, aporta certificados de

antecedentes  -fiscales del
representante legal y de la
FUNDACION NUEVO

HORIZONTE, expedidos por la
Contraloria General de la
Republica de fecha 18 de
‘noviembre de 2024. (Folios 160-
161 Tomo I)

CUMPLE, aporta cer‘tificadbs de
antecedentes del representante
legal y de la FUNDACION AVE

FENIX, expedidos por la
Contraloria.  General de |a
Republica de fecha 18 de

noviembre de 2024. (Follos 163-
164 Tomo I)

Certificado de

Antecedentes Judiciales.

expedido por la Policia
Nacional

Certificado -

de Antecedentes
Judiciales del representante legal
expedido por la Policia Nacional con
una vigencia no mayor de UN (1)

| MES.

CUMPLE, aporta certificado de
antecedentes judiciales de la
sefiora Luz Amparo Martinez
Reina y la sefiora Claudia
Johanna Galeano Restrepo,
expedido por la Policia Nacional
de fecha 18 de noviembre de
2024. (Folios 167 y 169 Tomo )

Certificado de Registro
Nacional de Medidas

Correctivas expedido por

la Policia Nac:lonal

Certificado de Registro Nacional de
Medidas Correctivas expedido por la
Policia Nacional con una vigencia no
mayor de UN (1) MES.

CUMPLE, aporta certificado de
Registro Nacional de Medidas
Correctivas de la sefiora Luz
Amparo Martinez Reina y la
sefiora Claudia Johanna
Galeano Restrepo, expedido por
la Policia Nacional de fecha 18
de noviembre de 2024. (Folios
172 -174 Tomo |)

Certificado

de
| inhabilidades delitos
sexuales

Certificado de inhabilidades delitos
sexuales expedido por la Policia

Nacional con una vigencia no mayor
de UN (1) MES.

CUMPLE, aporta certificado de
inhabilidades delitos sexuales de
la sefiora Luz Amparo Martinez
Reina y la sefiora Claudia

fundacionunivalle.org
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expedido pory la Policia Nacional
‘de fecha 18 de noviembre de
2024. (Folios 177 = 179 Tomo l) |'

‘ , CUMPLE, aporta formato No. 2
Certificado de | Presenta certificacion en el | debidamente diligenciado,
Compromiso ‘ FORMATO No.2 : : suscrito por el representante
Anticorrupcion o legal de la UNION TEMPORAL
VALLE EMPRENDEDOR, Ia
sefiora Luz Amparo Martinez
Reina. (Folios 002-004 — Tomo I)

CUMPLE, aporta formato No. 2
debidamente - diligenciado,
suscrito por el representante
| legal de la FUNDACION NUEVO"
HORIZONTE, la sefiora Luz
Amparo Martinez Reina. (Folio
005 = Tomo 1) ‘

CUMPLE, aporta formato No. 2
‘debidamente diligenciado,
suscrito por el representante
legal de LA FUNDACION AVE
FENIX, la sefiora Claudia
Johanna Galeano = Restrepo.
(Folios 007-008 — Tomo I)

CUMPLE, aporta formato No. 4
debidamente diligenciado,
suscrito por el representante
legal de la UNION TEMPORAL
VALLE EMPRENDEDOR, Ia
sefiora Luz Amparo Martinez
Reina. (Folio 181 Tomo I)
, ‘ CUMPLE, aporta formato No. 4
Certificacion de NO | bresenta  certificacion.  en ol debidamente diligenciado,
inhabilidades | T e FORMATO No. 4 : suscrito por el representante
incompatibilidades - ) ‘ legal de la FUNDACION NUEVO
: ‘ HORIZONTE, la sefiora Luz
Amparo Martinez Reina. (Folio
183 Tomo 1)
' CUMPLE, aporta formato No. 4
debidamente diligenciado,
suscrito por la representante
legal de FUNDACION AVE

FENIX, la sefiora Claudia

-~ Carrera 27 No. 4-15 Cali - Colombia | ﬁ
PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
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Johanna Galeano

Restrepo.
(Folio 185 Tomo ) '

Certificacion Articulo 50
Ley 789 de 2002, en
concordancia con el
Articulo 23 de la Ley
1150 de 2007:

Aporta certificacion de 'cohformidad
- con el FORMATO No. 3.

CUMPLE, aporta certificacién de | -
la FUNDACION NUEVO |
HORIZONTE de conformidad
con la Ley 789 de 2002 y 1150
de 2007, en el formato No. 3
debidamente diligenciado,
suscrito por el representante
legal y el Revisor Fiscal Juan
Pablo Alvarez Cuevas. (Folios
003 A 006 Tomo Il)

CUMPLE, aporta certificacién de

"FUNDACION AVE FENIX de

conformidad con la Ley 789 de
2002 y 1150 de 2007, en el
formato No. 3 debidamente
diligenciado, suscrito por el
representante legal y el Revisor
Fiscal  Juan Pablo Alvarez.
Cuevas. (Folios 008 A 011 Tomo

1))

Registro Unico tributario
(RUT) actualizado

debidamente
las  personas

Aporta
actualizado,

RUT -
de

| naturales o juridicas que conformen

‘el consorcio o unién temporal.

CUMPLE, aporta RUT de la

FUNDACION NUEVO
HORIZONTE, 'y de Ia
FUNDACION ~ AVE  FENIX.

| (Folios 014 A 026 — Tomo II)

‘Registro  Unico  de
proponentes (RUP):
Experiencia y capacidad
Financiera oy
organizacional

Aporta RUP con fecha de expedicion
no mayor a treinta (30) dias, en caso
de consorcio o unién temporal aporta
el RUP de todos sus miembros.

CUMPLE, aporta RUP de la
FUNDACION NUEVO
HORIZONTE, expedido por la
Camara de Comercio de Cali,
del 06 de noviembre de 2024,
(Folios 029 A 078 — Tomo Il) -

CUMPLE, aporta RUP de
FUNDACION AVE FENIX,
expedido por la Camara de

Comercio de Cali, del 06 de

noviembre de 2024. (Folios 080
A 179 —Tomo II)

funidacionunivalle.org
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Certificacion de cuenta
bancaria.

Aporta  Certificacion’  de

bancaria con

cuenta
una vigencia de
expedicion no mayor de UN (1) MES.

CUMPLE aporta certificacion
bancaria de
NUEVO HORIZONTE, del 25 de
.noviembre de 2024 (Folio 182 —
Tomo I)

CUMPLE, No aporta
certificacion bancaria de Ia
FUNDACION AVE FENIX, del
25 de noviembre de 2024
(Documento de Subsanacion)

la FUNDACION |

El proponente UNION TEMPORAL VALLE EMPRENDEDOR cumple de manera completa con la
acreditacion de la capacidad jurldlca razén por la cual se califica HABILITADO para seguir en el

- proceso de seleccion.

2. ’PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO‘

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

DIRECTOR DEL
PROYECTO

Ingenieria y/o posgrado en areas
afines 'a dichos .~ programas
académicos y/o  experiencia
profesional de 25 a 36 meses.

- CARGO  PERFIL PROFESIONAL  VERIFICACION
| CUMPLE:
Profesional en‘ CiehCias Staisy Dayaha Hoyos Mena,
Administrativas, Econdémicas o | identificada con C.C.

1.143.943.329 de Cali, Profesional

en Comercio Exterior del 17 de abril

de 2020, Especialista en Gerencia
Social, acredita el perfil y cuenta
con la experiencia solicitada.

(Folios 013 2 033 — Tomo |)

PROFESIONAL
ADMINISTRATIVO

Profesional del area
administrativa, finanzas

econdémicas, ingenieria o afines,

| con experiencia profesional de 10
meses.

CUMPLE:

| Cristébal Manuel Arrieta Lopez,

identificado con C.C. 11.044.460
de Monteria, Economista del 16 de
septiembre de 2005, Especialista
en Gerencia Financiera, acredita el
perfil y cuenta con la experiencia
solicitada. ‘

(Folios 034 a 046 — Tomo )

Y . }
fundacionunivalle.org

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Calombia
PBX: +57(2) 3318004 - 554 5579/80
contacto@fundacionunivalle.org

Pagina7de 44

BZ |



FUNDACION
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

PROFESIONAL
FINAN?IERO

= CARGO = e PERFIL PROFESIONAL o L ,VERlFlCACI(’)’N
) \
CUMPLE:
Julia Villaquiran ‘Lo‘zada,
. , [identificada con C.C. 31.171.933
Profesional del area

administrativa, finanzas
econdémicas, ingenieria o afines,

con experiencia profesnonal de 10‘
| meses.

‘ soll(:ltada

de Palmira, Administradora de
Empresas' del 20 de marzo de
1998, Especialista. en Logistica
Integral y Magister en Educacion
Mediada por las TIC, acredita el
perﬂl y cuenta con Ia experiencia

PROFESIONAL
PEDAGOGICO

Un - Profesional en  areas
administrativo y/o financiero y/o

ciencias sociales y/o ciencias de.

la educacion y/o éareas afines.

‘Expenencna profesional superlor a

10 meses.

Maria Elena Calderon Gaviria,

(Folios 048 a 064 — Tomo I)

CUMPLE:

identificada con C.C. 66.820.523
de’ Cali, Licenciada en
Administracién Educativa del 30 de
noviembre de 1996, Magister en
Alta Direccibn de  Servicios:
Educativos, acredita el perfil y
cuenta con la  experiencia
solicitada. ‘

(Folios 066 a 080 — Tbmo )

PROFESIONAL EN
COMUNICACIONES

Profesional de

social, disefio grafico, mercadeo o
areas . afines.
profesional de 10 meses.

comunicacion

CUMPLE:

‘Juliana Andrea Ortiz Valencia,
identificada - con C.C.
1.112.489.829 de Jamundi,

con experiencia.

- solicitada.

Profesional en Mercadeo del 29 de
abril de 2020, acredita el perfil y
cuenta con la  experiencia

(Folios 082 a 091 — Tomo )}

Una vez rewsado el personal minimo requerldo para la ejecucion del contrato se ev1den0|a que el
proponente UNION TEMPORAL VALLE EMPRENDEDOR, cumple con los requISItos ex19|dos enel

pllego de condiciones.

3. VERIFICACION GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

fundacionunivalle.org
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UNIVALLE Proyectamos futuro
ASEGURADORA NU’MERO BENEFICIARIO | VIGENCIAS VALOR VERIFICACION ’
POLIzA i ASEGURADO |
Asegurgdora ' 420-47- FUNDACION Desde el $889.617.480,00 | Aporta Folios:
Solidaria de 99000043980 UNIVERSIDAD DEL | 26/11/2024 ‘ 136-137
Colombia VALLE ,
| Hasta el
11/03/2026

I

Una vez revisada la pdliza de garantia dé la seriedad de la oferta aportada por el proponente UNION
"TEMPORAL VALLE EMPRENDEDOR, se evidencia que la misma cumple con los reqU|S|tos
exigidos en el pliego de condiciones. Visible a follos (134 A 137).

4, VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA :

Teniendo en cuenta la informacién del RUP presentado por el proponente se procede a realizar la
evaluacion de la Capacidad Financiera ‘

I

CAPACIDAD FINANCIERA VERIFICACION
"INDICE DE LIQUIDEZ: Activo | Resultado: 7.8 =
corriente sobre pasivo corriente. ‘ SI CUMPLE
mayor o igual a 2.5 : / ‘
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Resultado: 21.16% SI CUMPLE
Pasivo total sobre activo total. ‘ ' ‘
‘Menor o Igual al 60% . : . A
'CAPITAL DE TRABAJO: | Resultado: $50.538.668.488 SI CUMPLE
Activo corriente menos pasivo | Equivalentes al 568. 09% del ‘
corriente. >=80% del | POE '
presupuesto oficial estimado ) \ '
RAZ()N DE COBERTURA DE | Resultado: 76.23 SI CUMPLE
INTERESES: . Utilidad o
"Operacional sobre gastos de
intereses, mayor o igual a 10 o
v indeterminado. ~
Total capacidad financiera CUMPLE
Activo Ct o= 57.968.371.388 = 7,80
‘LiQuIDEZ Pasivo Cls 7.429.702.901
TotalPasivos = 12.602.743.959 = 21,16%
ENDEUDAMIENTO Total Actvos §9.550.237.503
CAPITAL DE TRABAJO Activo Cte e Pasivo Cte
57.968.371.388 7.429.702.901 = 50.538.668.488
CAPITAL DE TRABAJO 50.538.668.488 = ' |
POE = 568,09%

fundacionunivalle.org

" 8.896.174.800
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76,23

Utilidad Operacional = -29.325.130.665
Gastos de Intereses ) 384.692.750

COBERTURADE INTERESES

Una vez revisada la oabacidad financiera de la oferta aportada por el proponente UNION
TEMPORAL VALLE EMPRENDEDOR, se evidencia que la misma cumple con los requisitos
exigidos en el pllego de condnmones

4.1. VERIFICACION DE LA CAPAClDAD ORGANIZACIONAL

Teniendo en cuenta la mformaCIon del RUP presentado por el proponente se procede a realizar la
; evaluacion de la Capacidad Organizacional. .

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE O NO CUMPLE
RENTABILIDAD DEL | Resultado: 62.46% S| CUMPLE
PATRIMONIO: Utilidad -
operacional sobre el
patrimonio, mayor o igual a|
15%-

'RENTABILIDAD DEL | Resultado: 49.24% S| CUMPLE

ACTIVO: Utilidad operacional
sobre el activo total. Mayor o
Igual al 10%

Total capacidad | oo CUMPLE
Organizacional ' ‘

RENTABILIDAD DEL Utilidad Operacional

= 29.325.130.665 = 62,46%
PATRIMONIO Patrim onio A 46.947.493 544 =
3 RENTABILIDAD DEL ACTIVO, Utilidad Operacional =, 29.325.130.665 = 49,24%

Activo Total : 59.650.237.503

Una vez revisada la capacidad organizacional de la oferta aportada por la UNION TEMPORAL VALLE
EMPRENDEDOR, se evidencia que la misma cumple con los requisitos exigidos en el pllego de

" condiciones.

5. VERIFICACION DE EXPERIENCIA

EXPERIENCIA
Cumplimiento de clasificacién: El
CUMPLE

proponente debera acreditar en el Registro
Unlco de Proponentes — RUP, la ejecucion de

Carrera 27 No. 4-18 Cali - Colomhia:

PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
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minimo siete (7) contratos o convenios
ejecutados antes de la fecha de cierre del
proceso de seleccion, con entidades publicas
y/o privadas. Sobre estos contratos
presentados se deben verificar los siguientes
requisitos: o

Cada contrato o convenio aportado debera
‘estar debidamente inscrito, ' calificado vy
clasificado en el RUP. Asi- mismo, cada
contrato o convenio aportado debera cumplir
en al menos un (1) de los Cédigos UNSPSC

en cada uno de los contratos aportados v, la |

sumatoria de los mismos debera contener la
totalidad de los cédigos UNSPSC.

El proponente presenta siete (7) contratos los
cuales se encuentran ejecutados y se enmarcan
en los cddigos solicitados. ~

Cada contrato y/o convenio aportado cumplié
en una (1) de las clasificaciones exigidas en el
presente pliego y la sumatoria de los mismos
contiene la totalidad de los codigos UNSPSC
exigidos. (Folios 022 A 182 Tomo llI)

Experiencia en SMMLV:

Al menos uno (1) de los contratos o
convenios aportados, expresados en Salarios
Minimos Mensuales Legales Vigentes
(SMMLV) a la fecha de terminacion del
respectivo contrato, debera ser igual o
superior. al cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial, expresado en SMMLV
del afio 2024.

La sumatoria del valor de los contratos o
convenios aportados, expresados en Salarios
Minimos Mensuales Legales Vigentes
(SMMLV) a la fecha de terminacion del

respectivo contrato, debera ser igual o

superior al doscientos por ciento (200%) del
presupuesto oficial estimado en SMMLV.

CUMPLE

Contrato No. 241 de 2019, celebrado entre la
Union Temporal Fest con el Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social —
Prosperidad Social. Por valor de
$27.978.157.310 equivalente a 30.795,11
SMMLV 50% = 15.397,55 (Folios 131 A 137
Tomo Ill)

La sumatoria de los contratos o convenios
aportados ‘equivale a 38.059,42 SMMLV en
consecuencia, es superior al dosmentos (200%)
del presupuesto oficial.

OBJETO: El proponente debera- acreditar
una experiencia general en ejecucion de
contratos debidamente suscritos, ejecutados
y terminados, cuyo objeto deben contemplar
la implementacién de planes, programasy/o
proyectos que abarquen los siguientes
aspectos:

1. Al menos un (1) de los contratos y/o
convenios acreditados deberan incorporar el
fomento de la cultura de emprendimiento y/o
gestion empresarial.

2. Al menos un (1) de los contratos y/o
convenios acreditados deberan incorporar la

CUMPLE

Presenta los siguientes contratos:

Cumple Numeral 1: Contrato No. 083.3-18-11-
2900-2017 del 08 de agosto de 2017, celebrado
entre la Fundacién Ave Fénix con el
Departamento del Valle del Cauca — Secretaria
de Educacion. (Folios 022 A 038 Tomo Ill)

Cumple Numeral 2: Contrato No. 1.330.01-
6002 del» 05 de septiembre de 2019, celebrado

fundacionunivalle.org

Carrera 27 No. 4-18 Cali - Colombia
"PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
contacto@fundacionunivatle.org
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implementacion y/o ejecucion de programas
y/o planes de negocio y/o desarrollo
empresarial.

3. Al menos uno (1) de los contratos y/o
.| convenios acreditados debera incorporar la
prestacion de servicios de asistencia técnica
a emprendimientos. -

4. Al menos uno (1) de-los contratos y/o

convenios acreditados debera incorporar
procesos de ‘dotacién de  material
pedagdgico.

5. Al menos uno (1) de los contratos y/o
convenios acreditados debera incorporar
procesos de inclusién productiva sostenible
en el fortalecimiento de emprendimientos.
6. Al menos uno (1) de los contratos y/o
convenios acreditades debera incorporar la
ejecucién de programas que generen
estabilizacion socioeconémica.

7. Al menos un (1) de los contratos y/o
convenios acreditados deberan incorporar el
empoderamlento econoémico con enfoque de
género.

entre la Fundacion Ave Fénix con el
Departamento del Valle del Cauca — Secretaria
de Desarrollo Social y Competitividad. (Folios

040 A 055 Tomo llI)

Cumple Numeral 3: Contrato No. 1.230.02-
59.8-2506 del 26 de abril de 2018, celebrado
entre la Fundacion Ave Fénix con el
Departamento del Valle del Cauca — Secretaria
de Desarrollo Social y Participacion. (Folios 057
A 072 Tomo llI)

Cumple Numeral 4: Contrato No. CS-
2020.04.03.001 del 03 de abril de 2020,
celebrado entre la Fundacién Ave Fénix con
IMPRECTICS E.I.C.E. (Folios 074 A 085 Tomo
[y '

Cu_mple Numeral 5: Contrato No. 1.230.02-
59.08-5941 del 10 de julio de 2019, celebrado
entre la Fundacion Ave Fénix con el
Departamento del Valle del Cauca — Secretaria
de Desarrollo Social y Participacién. (Folios 087

| A 129 Tomo 11l

Cumple Numeral 6: Contrato No. 241 de 2019,
celebrado entre la Unién Temporal Fest con el
Departamento ~ Administrativo  para  la
Prosperidad Social - = Prosperidad Social.
(Folios 131 A 137 Tomo lll)

Cumple Numeral 7: Convenio de Asociacion
No. 1.250.01.59.2-0144-2020, celebrado entre
la Fundacién Ave Fénix con el Departamento
del Valle del Cauca — Secretaria de Mujer,
Equidad de Género y Diversidad Sexual (Follos
139 A 182 Tomo llI)

TEMPORALIDAD: Se debera acreditar una
experiencia acumulada de los contratos o
| convenios aportados de minimo treinta y
cuatro (34) meses, sin importar que los
contratos se hayan desarrollado
simultaneamente. :

CUMPLE

-El proponente acredita esta condicién con la

presentacion de los siete contratos

aportados.

()

fundacionunivalle.org
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Total Experiencia ‘ , CUMPLE

Una vez reVISada la experiencia apor‘(ada por el proponente UNION TEMPORAL VALLE
EMPRENDEDOR se evidencia que la misma cumple con los reqU|S|tos exigidos en el phego de
condiciones. ’

PROPUESTA No. 2

Nombre del proponente: CONSORCIO GESTION Y DESARROLLO PRODUCTIVO ,
Representante Legal: Roberto Garcia Betancur identificado con C. C No: 1.020.716.916
de Bogota D.C.

1. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

DOCUMENTO ACCION VERIFICABLE ‘ VERIFICACION

Diligenciada por el proponente en |
, .| forma completa, en el FORMATO
Formato de presentacion | No. 1, firmada en original por el
de la propuesta N proponente o su representante legal
' ' o por el apoderado debidamente
“facultado el FORMATO No. 1

CUMPLE aporta formato No 1
debidamente - diligenciado vy
suscrito por el representante
legal Roberto Garcia Betancur.
(Folios 03-04)

CUMPLE, aporta formato No. 5
debidamente:  diligenciado,
suscrito por el representante
legal de la BETA GROUP
SERVICES S.AS. el sefior
Roberto ‘Garcia Betancur; el
representante legal de
FUNDACION  PARA  EL
DESARROLLO - AGRICOLA
SOCIAL 'Y TECNOLOGICO
FUNDASET, el sefior Alvaro
Rodriguez Zambrano y' el
-representante legal de AGS
COLOMBIA S.AS., el sefior
‘Carlos Arturo Rodriguez
Romero.

(Folios 119 - 120)

Documento ° de ‘
conformacion del | Aporta documento de conformacion
consorcio 0 union | del consorcio y/o unién temporal.

temporal :

/ .
Carrera 27 No. 4-15 Cali - Calombia | - ﬁ‘
: ‘ . PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
. fundacionunivalle.org =~ - ' contacte@fundacionunivalle.org
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Existencia y
Representacién Legal de
las Personas Juridicas

CUMPLE

BETA GROUP SERVICES

S.A.S., Presenté Certificado de
Existencia y Representacion
Legal del 29 de octubre de 2024,

o expedido por la Camara de

Aporta Certificado de Existencia y
Representacién Legal expedido por
la Camara de Comercio con fecha de
expedicion no superior a los 30 dias
calendario anterior a la fecha de
cierre del presente proceso.

Comercio de Bogota. (Folios 82
A 90) :

FUNDACION PARA EL
DESARROLLO AGRICOLA
SOCIAL Y TECNOLOGICO |
FUNDASET, ‘Presenté
Certificado de Existencia vy
Representacion Legal 19 de
noviembre de 2024, expedido
por la Camara de Comercio de:
Bogota. (Folios 92 A 104)

AGS COLOMBIA SAS,

Presento Certificado de
Existencia y Representacion
Legal del 12 de noviembre de
2024, expedido por la Camara
de Comercio de Bogota. (Folios |
106 A 118) :

La Sociedad tiene la antigliedad y la
duracion igual. a la ejecucién del
contrato y tres afios mas establecida
en el proceso i

CUMPLE, en el Certificado de
Existencia y Representacion
Legal aportado por BETA
GROUP SERVICES S.AS,, se
evidencia que la duracién de la
persona juridica es indefinida.

CUMPLE, en el Certificado de
Existencia y ~Representacion |
Legal aportado por FUNDACION
PARA EL DESARROLLO
AGRICOLA SOCIAL Y
TECNOLOGICO FUNDASET,
se evidencia que la duracién de
la persona juridica es indefinida.
CUMPLE, en el Certificado de |
Existencia y Representacion
Legal aportado por AGS
COLOMBIA S.A.S., se evidencia
que la duracién de la persona

juridica es indefinida.

fundacionunivalle.org

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Colomibia
PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/8Q
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CUMPLE, de conformidad con él
Certificado de Existencia vy
Representacion Legal aportado
por BETA GROUP SERVICES
S.A.S., se vislumbra que en el
objeto social si cuenta con
actividades relacionadas con el
objeto  contractual de la
convocatoria.

| CUMPLE, de conformidad con el

Certificado de Existencia vy
Representacion Legal aportado
por FUNDACION PARA EL
'DESARROLLO AGRICOLA
SOCIAL 'Y TECNOLOGICO
FUNDASET, sevislumbra que:
en el objeto social si cuenta con
actividades relacionadas con el
objeto  contractual de la
convocatoria.

Dentro del objeto de la sociedad se
enmarcan especificamente en el
desarrollo empresarial y fomento a la
cultura del emprendimiento

CUMPLE, de conformidad con el
Certificado de Existencia vy
Representaciéon Legal aportado |
por AGS COLOMBIA S.A.S., se
vislumbra-que en el objeto social
si. cuenta con actividades
relacionadas con el objeto
contractual de la convocatoria.

CUMPLE, EI repres.entante legal
de BETA GROUP SERVICES
S.A.S. ostenta las facultades.

CUMPLE, El representante legal
- ' ‘ de la FUNDACION PARA EL

El representante legal ostenta | DESARROLLO AGRICOLA

facultades para presentar oferta y | SOCIAL Y TECNOLOGICO

suscribir contrato. o FUNDASET ‘ostenta las
- ‘ : facultades. :

’ - , | CUMPLE, El representante legal
— - ' de la AGS COLOMBIA S.AS.
: : , ostenta las facultades.

Carrera-27 No. 4-18 Cali - Colomhia i
PBX: +57{2) 331 8004 - 554 5579/80 '

fundacionunivalle.org : contacto@fundacionunivalle.org
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Fotocopia de la cedula de
ciudadania

Aporta fotocopia del documento de
identidad. ‘ ' ‘

CUMPLE, ‘aporta .cédula
correspondiente al sefior
Roberto Garcia Betancur, Alvaro
Rodriguez Zambrano y el sefior
Carlos Arturo Rodriguez
Romero. (Folios 07, 09y 11)

Fotocopia de la libreta
militar

Aporta fotocopié de la libreta militar.

CUMPLE, aporta fotocopia de la
libreta militar y certificacion del
sefior Roberto Garcia Betancur,
y Alvaro Rodriguez Zambrano.
(Folios 14 A 17)

Certificado
antecedentes
disciplinarios  expedido
por la  Procuraduria
General de la Nacién:

de

Aporta Certificado de Antecedentes
Disciplinarios de la persona juridica y
del representante legal expedido por
la Procuraduria General de la Nacién
con una vigencia no mayor de un (1)
mes. Para el caso de uniones
temporales, consorcios, Promesa de
Sociedad Futura, persona natural o
juridica, deberan ser aportados para

conforman, asi como también el de
sus representantes legales.

cada una de las entidades que lo

*CUMPLE, aporta certificados de

antecedentes disciplinarios del |
representante legal y de BETA
GROUP SERVICES S.AS,
expedido por la Procuraduria
General de la Nacion de fecha
15 de noviembre de 2024.
(Folios 55 - 56) ~

CUMPLE, aporta certificados de
antecedentes disciplinarios del

representante  legal y de
FUNDACION PARA  EL
DESARROLLO AGRICOLA

'SOCIAL Y TECNOLOGICO

FUNDASET, expedido por la

Procuraduria General de la
Nacion de fecha 22 de
noviembre de 2024. (Folios 63 -
64) - '

CUMPLE, aporta certificados de
antecedentes disciplinarios del
representante legal y de AGS
COLOMBIANA S.A.S., expedido
por la Procuraduria General de
la Nacion de fecha 25 de
noviembre de 2024. (Folios 73-
74)

Certificado ‘de
antecedentes . fiscales
expedido por  la

Contraloria General de la
Republica:

Aporta Certificado de' Antecedentes
Fiscales de la persona juridica y del
representante legal expedido por la
Contraloria General de la Republica
con una vigencia no mayor de UN (1)

MES. Para el caso de uniones

"CUMPLE, aporta certificados de

antecedentes  fiscales del
representante legal y de BETA

GROUP SERVICES S.AS, |

expedidos por la Contraloria

fundacionunivalle.org
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temporales consorcios o promesa
de sociedad futura debe ser aportado
por cada una de las entidades que lo
conforman, asi como también el de
sus representantes legales.

COLOMBIA S.AS,

fecha 15 de noviembre de 2024
(Folios 57 - 58)
CUMPLE, aporta cemflcados de

antecedentes fiscales del
representante legal 'y de
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO AGRICOLA

SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET, expedidos por la
Contraloria General de la
Republica de fecha 22 de
noviembre de 2024 (Folios 65 -
66)

CUMPLE, aporta certificados de |
antecedentes fiscales del
representante legal y de AGS
expedido
por la Contraloria General de la
Republica 'de fecha 25 de
noviembre de 2024 (Folios 75 -
76)

Certificado de
Antecedentes Judiciales
.expedido por Ia Policia
Namonal

Certificado

de  Antecedentes
Judiciales del representante legal
expedido por la Policia Nacional con
una vigencia no “mayor de UN (1)
MES.

' antecedentes

‘Alvaro Rodriguez Zambrano y el,

CUMPLE, aporta certificado de
, judiciales  del |
sefior Roberto Garcia Betancur,

sefior Carlos Arturo Rodriguez
Romero, expedido por la Palicia | -
Nacional de fecha 15 y 25 de
noviembre de 2024. (Folios 60, |
67y 77)

Certificado de Registro
Nacional
Correctivas expedido por
la Policia Nacional

de Medidas

Certificado de Registro Nacional de
Medidas Correctivas expedido por la
Policia-Nacional con una vigencia no
mayor de UN (1) MES.

‘Registro Nacional de Medidas

Rodriguez Zambrano y el sefior

\

CUMPLE, aporta certificado de

Correctivas del sefior Roberto
Garcia Betancur, Alvaro

Carlos Arturo  Rodriguez
Romero, expedido por la Policia
Nacional de fecha 15, 22y 25 de
noviembre de 2024. (Folios 59

68y 78)

Certificado

de
inhabilidades delitos
sexuales

Certificado de inhabilidades delitos
sexuales expedido por la Policia
Nacional con una vigencia no mayor
de UN (1) MES.

"CUMPLE, aporta certificado de

inhabilidades delitos sexuales
del sefior Alvaro Rodriguez

kfun‘dacionunivalle.org
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Zambrano, vexpedido por la
Policia Nacional de fecha 22 de
noviembre de 2024. (Folios 71)

CUMPLE, aporta certificado de
inhabilidades delitos sexuales
del sefior Roberto Garcia
Betancur, expedido por la Policia.
Nacional de fecha 25  de
noviembre de 2024. (Documento
de Subsanacién)

CUMPLE, aporta certificado de
inhabilidades delitos sexuales
del sefior Carlos Arturo
Rodriguez Romero, éxpedido
por la Policia Nacional de fecha
02 de diciembre de 2024.
(Documento de Subsanacion)

Certificado ! de | Presenta certificacion =~ en

Compromiso FORMATO No. 2
Anticorrupcion P '

el

CUMPLE, aporta formato No. 2
debidamente diligenciado,
suscrito por el representante
legal de la CONSORCIO

| GESTION Y DESARROLLO

PRODUCTIVO, el sefior Roberto
Garcia Betancur. (Folio 37)

CUMPLE, aporta formato No. 2
debidamente - diligenciado,.
suscrito por el representante

legal de la BETA GROUP

SERVICES S.AS., el sefior
Roberto Garcia Betancur. (Folio
39)

CUMPLE, aporta formato No. 2
debidamente diligenciado,
suscrito por el representante |
legal de la.FUNDACION PARA
EL DESARROLLO AGRICOLA
SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET, el sefior Alvaro-
Rodriguez Zambrano. (Folio 41)

CUMPLE, aporta formato No. 2
debidamente diligenciado,

suscrito por el representante

fundacionunivalle.org
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legal de AGS COLOMBIA
'S.A.S., el sefior Carlos Arturo
Rodriguez Romero. (Folio 43)

CUMPLE, aporta formato No. 4
debidamente diligenciado,
suscrito por el representante
legal de CONSORCIO
GESTION Y- DESARROLLO
PRODUCTIVO, el sefior Roberto
Garcia Betancur. (Folio 46)

| CUMPLE, aporta formato No. 4 |
-debidamente diligenciado,
suscrito por el representante
legal de BETA GROUP |
SERVICES S.AS., el sefior
Roberto Garcia Betancur. (Folio
Certificacion de  no 48)
inhabilidades e '
incompatibilidades

Presenta ‘. certificaciéon en el

FORMATO No. 4 'CUMPLE, Aporta formato No. 4

debidamente diligenciado, por el
representante legal de la
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO * AGRICOLA
SOCIAL Y TECNOLOGICO
' FUNDASET, el sefior Alvaro
Rodriguez - Zambrano.
(Documento de Subsanacion)

CUMPLE, aporta formato No. 4
debidamente diligenciado,
' B ‘ suscrito por la representante
| ‘ o legal de AGS COLOMBIA
‘ : S.A.S., el sefior Carlos Arturo

Rodriguez Romero. (Folio 52)

CUMPLE, aporta certificacion de
_ BETA GROUP SERVICES
Certificacién Articulo 50 S.A.S. de conformidad con la
Ley 789 de 2002, en P , ; Ley 789 de 2002y 1150 de 2007,
.| concordancia con el Aport ?Fc;)egng;:g ?\l de3conform|dad en el formato No.y3 debidamente
Articulo 23 de la Ley con e e ‘ | diligenciado, suscrito por el
1150 de 2007: : ' | representante legal y el Revisor
' : Fiscal Blanca Marina Molano

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Calomhia
. . PBX: +57(2).331 8004 - 654 5579/80
fundacionunivalle.org ' A o ‘contacto@fundacionunivatle.ofg
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1 DESARROLLO |
|'SOCIAL 'Y TECNOLOGICO

CUMPLE, aporta certificacion de
FUNDACION PARA  EL
AGRICOLA

FUNDASET, de conformidad
con la Ley 789 de 2002 y 1150

de 2007, en el formato No. 3

debidamente. -diligenciado,
suscrito por el Revisor Fiscal
Octavio Castillo Reina. (Folios
27 A 29) :

CUMPLE, aporta certificacion de

AGS COLOMBIA S.AS. de

| conformidad con la Ley 789 de

2002 y 1150 de 2007, en el
formato No. 3 debidamente
diligenciado, suscrito por el
Revisor Fiscal José Rubelio
Gallego Aguirre. (Folios 31 A 34)

Registro Unico tributario
.(RUT) actualizado

Aporta RUT debidamente
actualizado, de las personas
naturales o juridicas que conformen
el consorcio o unién temporal.

CUMPLE, aporta RUT de la
BETA GROUP SERVICES
S.A.S.; FUNDACION PARA EL
DESARROLLO AGRICOLA | -
SOCIAL 'Y TECNOLOGICO |
FUNDASET y AGS COLOMBIA
S.A.S. (Folios 123 A 133)

Registro  Unico . de
proponentes (RUP):
Experiencia y capacidad
Financiera ‘ oy
organizacional

Aporta RUP con fecha de expedicion
no mayor a treinta (30) dias, en caso
de consorcio o unién temporal aporta
el RUP de todos sus miembros.

'FUNDACION

CUMPLE, aporta RUP de Ia

| BETA - GROUP SERVICES

S.A.S., expedido por la Camara
de Comercio de Cali, del 29 de
octubre de 2024. (Folios 407 A
524) ' ‘

CUMPLE, aporta RUP de
PARA EL
DESARROLLO AGRICOLA
SOCIAL 'Y TECNOLOGICO
FUNDASET, expedido por la
Camara de Comercio de Cali,
del 22 de noviembre de 2024
(Folios 526 A 803)

fundacionunivalle.org
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‘CUMPLE, aporta RUP de AGS
COLOMBIA S.A.S., expedido
por la Camara de Comercio de
Cali, del 12 de noviembre de
2024. (Folios 805 A 909)

CUMPLE, Aporta certificacion
_bancaria de BETA GROUP |
SERVICES S.AS, del 18 de
noviembre de 2024 (Documento
de Subsanacién) ‘

CUMPLE, Aporta certificacion
: : bancaria de la FUNDACION
Aporta Certificacion de cuenta | PARA EL  DESARROLLO
bancaria con una vigencia de | AGRICOLA SOCIAL Y
expedicion no mayor de UN (1) MES. TECNOLOGICO‘ FUNDASET

a del 20 de noviembre de 2024 |
(Documento de Subsanamon)

Certificacion de cuenta
bancaria.

‘CUMPLE Aporta certificacion
bancaria de AGS COLOMBIA
S.A.S. del 12 de noviembre de
2024 (Documento de
Subsanacion)

El proponente CONSORCIO GESTION Y DESARROLLO PRODUCTIVO, cumple de manera
completa con la acreditacion de la capamdad juridica, razoén por la cual se califica HABILITADO para
seguir en el proceso de seleccion.

2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
CARGO -  PERFIL PROFESIONAL | ~ VERIFICACION
CUMPLE:
Profesional - en Ciencias ‘
. : Administrativas, Econdémicas o | Roberto Garcia -~ Betancuir,
DIRECTOR DEL | Ingenieria y/o posgrado en dreas | identificado ~  con C.C.
PROYECTO | afines a dichos programas | 1.020.716.916 de Bogota,
académicos y/o  experiencia | Ingeniero Industrial del 25 de
profesional de 25 a 36 meses. septiembre de 2010, Master |
“Universitario en Direccion de
Empresas, acredita el perfil y

Carrera 27 No. 4-15 - Cali - Colombia i .
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____ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

ADMINISTRATIVO

con experiencia profesional de 10
meses. S

~ CARGO | PERFIL PROFESIONAL ~ VERIFICACION
- cuenta © con ' la  experiencia |
solicitada.
(Folios 215 a 242)
CUMPLE:
Profesional del area ‘Harold Geovanny Lizarazo Molina,
; ' administrativa, * finanzas | identificado con C.C.
PROFESIONAL _econodmicas, ingenieria o afines, | 1.057.575.245 de Sogamoso,

Economista, acredita el perfil y
cuenta con la  experiencia
solicitada.

(Folios 244 a 264)

PROFESIONAL
FINANCIERO

| Profesional

del area

administrativa, finanzas

| econdmicas, ingenieria'.o afines,

con experiencia profesional de 10
meses. :

CUMPLE:

José Roberto Garcia, identificado
con C.C. 19.291.847 de Bogota,
Contador Publico del 5 de
septiembre de 1980, acredita el
perfil y- cuenta con la experiencia
solicitada..

(Folios 266 a 309)

PROFESIONAL
PEDAGOGICO

Un  Profesional en  areas
administrativo y/o financiero y/o
ciencias sociales y/o ciencias. de

| la educacién y/o areas afines.

Experiencia profesional superior a
10 meses.

CUMPLE:

Juan Manuel Quinche Wilches, |/
identificado con C.C. 79.139.534
de Bogota, Licenciado en
Informatica del 04 de abril de 2009,
acredita el perfil y cuenta con la
experiencia solicitada.

(Folios 311 a 328)

PROFESIONAL EN
COMUNICACIONES

Profesional de comunicacion
social, disefio grafico, mercadeo o
areas afines. con experiencia
profesional de 10 meses. ‘

J
/

CUMPLE:

Sandra Marcela Salinas Mufioz,

identificada con C.C.
1.015.394.887 de Bogota,
Disefiadora Grafica del 03 de

fundacionunivalle.org

diciembre de 2010, acredita el perfil

Carrera 27 No. 415 Cali - Colombia
PBX: +57(2) 331 8004 --554 5579/80
contacto@fundacionunivalle.org

Péagina 22 de 44




FUNDACION
UNIVALLE

"a

Proyectamos futuro

CARGO

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
- PERFIL PROFESIONAL ‘

_ VERIFICACION

y cuenta
| solicitada.

(Folios 330 a 343)

con la experiencia

Una vez revisado el personal minimo requerido para la ejecuc:lon del contrato se evidencia que el
proponente CONSORCIO GESTION Y DESARROLLO PRODUCTIVO, cumple con los reqwsﬁos
exigidos en el pliego de condiciones. .

3. VERIFICACION GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

ASEGURADORA Nl'J’MERO BENEFICIARIO | VIGENCIAS VALOR VERIFICACION
POLIZA ASEGURADO
Seguros del Estado | 21-45- FUNDACION Desde el | $889.617.480,00 No Aporta
S.A. 101465351 UNIVERSIDAD DEL | 26/11/2024 :
: VALLE ,
Hasta = el

10/03/2025

Una vez revisada la poliza de garantia de la seriedad de la oferta aportada por el proponente
CONSORCIO GESTION Y DESARROLLO PRODUCTIVO, se evidencia que la misma cumple con
Iosv requisitos exigidos en el pliego de condiciones. VlSlble a folios (1060 A 1068).

4. VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

Tenlendo en cuenta la informacion del RUP presentado por el proponente se procede a realizar la

' fundacionunivalle.org

evaluacion de la Capacidad Financiera y
CAPACIDAD FINANCIERA VERIFICACION
INDICE DE LIQUIDEZ: Activo | Resultado: 7.04 :
corriente sobre pasivo corriente. S| CUMPLE
mayor o igual a 2.5
'NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: | Resultado: 22.88% SI CUMPLE
Pasivo total sobre activo total. :
Menor. o Igual al 60% ' « ‘
‘| CAPITAL DE TRABAJO: | Resultado: $8.239.859.469 S| CUMPLE
Activo corriente menos pasivo | Equivalente al 92.62% del '
corriente.  >=80% del | POE N
presupuesto oficial estimado “ - .
RAZON DE COBERTURA DE | Resultado: 10.86 S| CUMPLE-
INTERESES: Utilidad :
Operacional sobre gastos de )
intereses, mayor o igual a 10 o ~
indeterminado. g

Carrgra 27 No. 4-15 Cali -
PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
contacto@fundacionunivalle.org

Cdlovmbia
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| Total capacidad financiera | | CUMPLE |
' ‘ ActvoCte = 9.604.446.881 = 7,04
LIQUIDEZ ‘ Pasivo Cte ~ 1.364.687.412
Total Pasivos = ) 2.552.033.700 = C o 22,88%
ENDEUDAMIENTO Total Activos . 11.154.270.999
CAPITAL DE TRABAJO ~ ActivoCte - . PasivoCte . ?
: 9604.446.881 - 1.364.587.412 = 8.239.859.469
CAPITAL DE TRABAJO 8.239.859.469 ,
; POE ; 8.896.174.800 = 92,62%
COBERTURA DE INTERESES Utitidad Operacional = 1846517793 = 1086

Gastos de Intereses : 170.002.093

Una vez revisada la capacxdad financiera de la oferta aportada por el proponente CONSORCIO
GESTION Y DESARROLLO PRODUCTIVO, se evidencia que la misma cumple con los requisitos
exigidos en el pliego de condiciones. :

4.1. VERIFICACION DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Teniendo en cuenta la informacién del RUP presentado por el proponente se procede a realizar la
evaluacién de la CapaC|dad Organizacional.

.CAPACIDADORGANIZACIONAL ; | CUMPLEONOCIUMPLE
RENTABILIDAD | DEL Resultado: 21.47% o SI CUMPLE
PATRIMONIO: Utilidad | '
operacional sobre el
patrimonio, mayor o igual a
15%

RENTABILIDAD DEL | Resultado: 16.55% - SICUMPLE

ACTIVO: Utilidad operacional
sobre el activo total. Mayor o
Igual al"10%

Total capacidad ‘ N CUMPLE

Organizacional : ’
RENTABILIDAD DEL Utilidad Operacional = : 1.846.517.793 . = 21,47%
PATRIMONIO . Patrim onio " 8.602.237.298 :
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Utllidad Operacional = 1.846.5617.793 = ' 16,55%

Activo Total ) . - 11.154.270.998

Carrera 27 No. 4-15  Cali - Colomhia
’ . PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
fundacionunivalle.org - contacto@fundacionunivalle.org
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Una vez revisada la capaCIdad orgamzamonal de la oferta aportada por el CONSORCIO GESTION Y
DESARROLLO PRODUCTIVO, se evidencia que la misma cumple con los requ|31tos eXIgIdOS en el

pliego de condiciones.

Proyectamos futuro

5. VERIFICACK')N DE EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

Cumplimiento de clasificaciéon: El
proponente debera acreditar en el Registro
Unico de Proponentes — RUP, la ejecucion de
| minimo ‘siete (7) contratos o convenios
ejecutados antes de la fecha de cierre del

proceso de seleccién, con entidades publicas |

y/o  privadas. Sere estos contratos
presentados se deben verificar los siguientes
requisitos:

Cada contrato o convenio aportado debera
estar debidamente inscrito, calificado 'y
1 clasificado en el RUP. Asi mismo, cada
contrato o convenio aportado debera cumplir
en al menos un (1) de los Cédigos UNSPSC

en cada uno de los contratos aportados y, la |

sumatoria de los mismos debera contener la
totalidad de los cddigos UNSPSC.

CUMPLE

El proponente presenta diez (10) contratos los
cuales se encuentran ejecutados y se enmarcan
en los codlgos solicitados. |

Cada contrato y/o convenio aportado cumplio
en una (1) de las clasificaciones exigidas en el
presente pliego y la sumatoria de los mismos |
contiene la totalidad de los codigos' UNSPSC
exigidos. (Folios 138 A 212) '

Experiencia en SMMLV:

Al menos uno (1) de
convenios aportados, expresados en Salarios
Minimos Mensuales Legales Vigentes
(SMMLV) a la fecha de terminaciéon del
respectivo contrato, debera ser igual o
superior al cien por ciento (100%) del
" presupuesto oficial, expresado en SMMLV
del afio 2024.

La sumatoria del valor de los contratos o
convenios aportados, expresados en Salarios
Minimos = Mensuales Legales Vigentes
(SMMLV) a la fecha de .terminacién del
| respectivo contrato, debera ser igual o
-superior al doscientos por ciento (200%) del
presupuesto oficial estimado.en SMMLV.

los contratos o

CUMPLE

Convenio No. CAD-060-03-01, celebrado entre
FUNDACION PARA EL DESARROLLO
AGRICOLA SOCIAL 'Y TECNOLOGICO
FUNDASET con La Fundacién CHEMONICS
COLOMBIA. Por 'valor de $7.154.328.994
equivalente a 18.753,16 SMMLYV (Folios 205 A
206)

La sumatoria de los contratos o convenios
aportados equivale a $ 30.281,24 SMMLV en
consecuencia, es superior al doscientos (200%)
del presupuesto oficial.

OBJETO: El proponente deberd acreditar
una experiencia general en ejecucion de

CUMPLE

Presenta los siguientes contratos:

contratos debidamente suscritos, ejecutados.

fundacionunivalle.org

Carrera 27 No. 4-18 Cali - Colomhia
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| y terminados, cuyo objeto deben contemplar |

la implementacién de planes, programas y/o
proyectos que abarquen los siguientes
aspectos:

1. Al menos un (1) de los contratos y/o

convenios acreditados deberan incorporar el
fomento de la cultura de emprendimiento y/o
gestién empresarial.

2. Al menos un (1) de los contratos y/o

convenios acreditados deberan incorporar la’
implementacic’m ylo ejecucion de programas

y/lo planes " de negocio y/o desarrollo
empresarial.

3. Al menos uno (1) de los contratos y/o
convenios acreditados debera incorporar la
prestacion de servicios de asnstenma tecmca
a emprendimientos.

4. Al menos uno (1) de los contratos y/o

convenios acreditados debera ‘incorporar
procesos de dotacibn de  material
pedagdgico. ‘

5. Al menos uno (1) de los contratos y/o
convenios acreditados debera. incorporar
procesos de inclusion productiva sostenible
en el fortalecimiento de emprendimientos.

6. Al menos uno (1) de los contratos y/o
| convenios acreditados debera incorporar la
ejecucion de programas que generen
estabilizacion socioeconémica.

7. Al menos un (1) de los contratos y/o
| convenios acreditados deberan incorporar el
empoderamiento econémico con enfoque de
género.

Cumple Numeral 1: Contrato No. 328 de 2011,
celebrado entre FUNDACION PARA EL
DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y
TECNOLOGICO  FUNDASET  con el
Departamento de Arauca. (Folios 138 - 139)

Cumple Numeral 2: Contrato No. 308 de 2017,
celebrado entre: BETA GROUP SERVICES
S.A.S. con el Ministerio de Comercio, Industria
y Turismo. (Folios 141 A 148)

Cumple Numeral 3: Contrato No. CPS-382-
2020, celebrado entre BETA GROUP
SERVICES S.A.S. con el Fondo de Desarrollo
Local Kennedy. (Folios 150 A 154) '

Cumple Numeral 4: Contrato No. 809 de 2021,

celebrado entre CONSORCIO BETA - INCAP
con la Secretaria Distrital de Habltat (Folios 156
A 170)

Cumple Numeral 5: Contrato No. 453 de 2018,
celebrado entre BETA GROUP SERVICES
S:A'S. con el Fondo de Desarrollo’ Local
Kennedy. (FOIIOS 172 A178) -

Cumple Numeral 6: Contrato No. SC 0160 de
2019, celebrado entre CONSORCIO BETA
GROUP con la Agencia de Renovacién del

_Territorio. (Folios 180 A 200)

Cumple Numeral 7: Acuerdo Cooperacion No.
PADN-F-010-03-10, celebrado entre
FUNDACION PARA EL DESARROLLO
AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET con La Fundacién Panamericana

"para el Desarrollo - FUPAD. (Folios 202 A 203)

Cumple Numeral 1: Convenio No. CAD-060-
03-01, celebrado entre FUNDACION PARA EL
DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y
TECNOLOGICO FUNDASET con La Fundacién
CHEMONICS COLOMBIA. (Folios 205 A 206)

fundacionunivalle.org.

Cumple Numeral 3: Contrato No. 001-

7201 OCAD-960-03-01 , celebrado entre

FUNDACION PARA . EL DESARROLLO
’ _ Carrera 27 No. 4-15 Cali - Calombia
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AGRICOLA - SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET con La Fundacion el Cinco. (Follos
208 A 209)

Cumple Numeral 6: Memorando de Acuerdo
| No. COL K53 MA 584 de 2011, celebrado entre
FUNDACION PARA EL DESARROLLO |
AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO

FUNDASET con La Oficina de las Naciones
| Unidas Contra la Droga y el Delito. (Folios 211
A 212) ‘

TEMPORALIDAD: Se debera acreditar una :
experiencia acumulada de los contratos o | CUMPLE
convenios aportados de minimo treinta y '
cuatro (34) meses, sin importar que los | El proponente acredita esta condicién con la

contratos se  hayan desarrollado | presentacion de los diez (10) contratos
simultaneamente. ) aportados.
Total Experiencia ' o CUMPLE

Una vez revisada la experiencia aportada por el proponente CONSORCIO GESTION Y
DESARROLLO PRODUCTIVO se evidencia que la misma cumple con los requisitos eXIgldOS en el
“pliego de condiciones.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

N PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES

° JURIDICA | FINANCIERA | EXPERIENCIA PERSONAL | RESUMEN
: GENERAL

1 UNION TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALLE .
EMPRENDEDOR :

‘2 | CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
GESTION Y : , i
DESARROLLO N
PRODUCTIVO

6. FACTORES OBJETO DE CALIFICACION
Se procede a EVALUAR la propuesta te‘niendo* en consideracion los factores contenidos en el pliego:
PROPUESTA No. 1

- Nombre del proponente: UNION TEMPORAL VALLE EMPRENDEDOR o i

Carrera 27 No. 4-18 Cali - Calombia
. PBX: +57(2) 331 B004 - 554 5579/80
fundacionunivalle.org : " contacto@fundacionunivalle.org
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Representante Legal: idehtificada con C.C. No:

| LUZ AMPARO MARTINEZ REINA,
31.303.703 de Cali |

6.1 FACTOR DE CALIDAD - 390 puntos

6.1.1. PROPUESTA METODOLOGICA Y OPERATIVA PARA EL ALCANCE DE LOS
OBJETIVOS DEL PROYECTO (390 puntos):

El proponente describe claramente la estrategia de gestion para el alcance de Ios objetivos del
proyecto, teniendo en cuenta la siguiente ponderacion:

SCRIPCION

CUMPLE:

El proponente  debera
incorporar de forma clara y
detallada en su propuesta la
descripcion del proceso de
convocatoria, evaluaciéon y
seleccidn de los beneficiarios
de acuerdo con los
lineamientos establecidos en
el documento técnico.

(Folios 187-206) La
propuesta incorporay

detalla el proceso de
“convocatoria,

evaluacion y
seleccion de los
beneficiarios de
acuerdo con los
lineamientos
establecidos en el
documento técnico

100

El proponente presenta  un
marco - conceptual y
metodoldgico para el
fortalecimiento de
conocimientos estratégicos y
conocimientos empresariales
de ' acuerdo con los
lineamientos establecidos en
el documento técnico.

- empresariales
| acuerdo

CUMPLE:

(Folios 206- 217) La
propuesta incluye un

marco conceptual y
metodoldgico para el |

fortalecimiento
conocimientos
estratégicos y
conocimientos

. de

de
con los

lineamientos

| establecidos en el

documento técnico.

100

El  proponente . describe
claramente los perfiles del
equipo de trabajo y las

100

fundacionunivalle.org
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-actividades que desarrolla ’
cada uno. CUMPLE:

(Folios 218-228) EI
proponente incluye
|en su propuesta
Perfiles, descripcion
de los perfiles,

requerimiento de
mismo y las
actividades,

conforme al

documento técnico

CUMPLE:

(Folios 228-238) La
‘ , " | propuesta incorpora
El = proponente  debera|la propuesta

o incorporar  la  propuesta | operativa para el
1 4 ~operativa ~  para el | fortalecimiento 90
fortalecimiento productivo | productivo
empresarial y las acciones de | empresarial y las
seguimiento a las unidades | acciones de
productivas. : | seguimiento a las
unidades
productivas.
TOTAL 3 , 390

Una vez revisada la propuesta metodolégica aportada por el proponente UNION TEMPORAL
VALLE EMPRENDEDOR, se eVIdenCIa que la misma cumple con los requisitos eX|g|dos en el pliego
de condlcxones ,

6.1.2. VALOR AGREGADO — MAXIMO 200 PUNTOS

6.1.3. EXPERlENCIA FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL E IMPULSO PRODUCTIVO -
MAXIMO 100 PUNTOS

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Colombia % :
PBYX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80

fundacionuttivalle.org v R ‘ ~contacto@fundacionunivalle.org
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La propuesta es soportada mediante la
presentacion de minimo dos (2) contratos
y/o convenios, que acrediten experiencia
‘en fortalecimiento empresarial para el
impulso  de la  productividad de
emprendimientosyunidades econbmicas. | -
La propuesta es soportada mediante la | Contrato Especifico CE-
presentacion de minimo cuatro (4) | 2021.05.20.018 celebrado entre la
contratos y/o convenios, que acrediten | Fundacién Ave Fénix con IMPRECTICS
experiencia en fortalecimiento empresarial | E.I.C.E. (Folios 006 A 013 Tomo IV).

para el impulso de la productividad de

emprendimientos y unidades econémicas | Contrato Especifico =~ CE-
; 2021.05.20. 015 celebrado ‘entre la

Fundacién Ave Fénix con IMPRECTICS

E.L.C.E. (Folios 015 A 022 Tomo V)

Contrato. ~  Especifico CE-
2021.05.20.004 celebrado entre la
Fundacién Ave Fénix con IMPRECTICS
E.I.C.E. (Folios 024 A 031 Tomo V)

Contrato Especifico CE-|
2021.05.20.011 celebrado entre la
Fundacién Ave Fénix con IMPRECTICS
E.I.C.E. (Folios 033 A 040 Tomo IV)

CUMPLE: (Folios 006 A 040 tomo V)
TOTAL , / - 100 PUNTOS

' 6.1.4. EXPERIENCIA ADICIONAL EN CULTURA DEL EMPRENDIMIENTO,
FORTALECIMIENTO DE COMPETITIVIDAD Y PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO MAXIMO
100 PUNTOS

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Calombia
‘ PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
fundacionunivalle.org | contacto@fundacionunivalle.org
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La propuesta es soportada mediante la

presentacion de minimo dos (2) contrato
y/o convenio, que acredite experiencia
adicional a la minima requerida en el
fomento de la cultura de emprendimiento
y/o fortalecimiento de la competitividad o

de proyectos de emprendimiento y que la |

sumatoria del valor de los contratos o
convenios aportados, expresados en
Salarios Minimos Mensuales Legales
Vigentes (SMMLV) a la fecha de
terminacion del respectivo contrato, sean
igual o superior al cincuenta por ciento
(50%) del presupuesto oficial estimado en
| SMMLV.

La propuesta es soportada mediante la
presentacion de minimo cuatro (4)
contratos y/o convenios, que acrediten
experiencia adicional a la minima
requerida en el fomento de la cultura de
emprendimiento y/o fortalecimiento de la
competitividlad o de proyectos de
emprendimiento y que la sumatoria del
valor de los contratos o convenios
aportados, expresados ~en Salarios
Minimos Mensuales Legales Vigentes
(SMMLV) a la fecha de terminacion del
‘respectivo contrato, sean igual o superior

al cien por ciento (100%) del presupuesto.

oficial estimado en SMMLV.

| A 120 Tomo IV)

Contrato No. 1.210-30-12.14-0786,
celebrado entre la Fundacién Ave Fénix
con el Departamento del Valle del Cauca
— Secretaria de Educacion. (Folios 045
A 072 Tomo V)

Convenio de Asociacion No. 1052, |
celebrado entre la Fundacién Ave Fénix
con el Departamento del Valle del
Cauca. (Folios 074 A 092 Tomo IV)

‘Contrato No. 1.340-02-5974, celebrado

entre- la Unién Temporal Agricultura
2019 con el Departamento del Valle del
Cauca - Secretaria de Ambiente,
Agricultura y Pesca. (Folios 094 A 102
Tomo V)

Contrato  No.  1.210-30-59.8-3040,
celebrado entre la Fundacion Ave Fénix

con el Departamento del Valle del Cauca | -

— Secretaria de Educacion. (Fohos 104

Bl

fundacionunivalle.org - o
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CUMPLE: (Folios 045 A 120 tomo IV)

TOTAL. , R 100 PUNTOS

6.1.5. FACTOR ECONOMICO - 150 PUNTOS

ITE PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA PUNTUACION
M VALORDELA | SE AJUSTA AL | :
‘ PROPUESTA PRESUPUESTO
L , ‘ OFICIAL '
1 UNION TEMPORAL $8.896.174.800 SE AJUSTA 1425
VALLE EMPRENDEDOR | '

Una vez revisada Ié propuesta econofm'ca aportada por el proponente UNION TEMPORAL VALLE
EMPRENDEDOR se evidencia que la misma-cumple con los requ;snos ex;gldos en el pliego de
‘ condu:lones

6.1.6. CUPO CREDITO DEBIDAMENTE APROBADO - 150 PUNTOS

CUPO DE CREDITO APROBADO PUNTAJE

Cuando,el‘ oferente presente el cupo de crédito aprobado con | 150
los requisitos establecidos en este numeral. ‘

v

TOTALPUNTAJE: | e 150

Una vez rewsada la propuesta se evidencia que el proponente _UNION TEMPORAL VALLE
EMPRENDEDOR, aporta certificado de cupo credito por valor de 19.420.000.000 equivalentes al
218.30% del POE, por lo cual cumple con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones.

6.1.7. PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NACIONAL - 100 PUNTOS:

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Colombia
PBX: +57(2) 331 8004 ~ 554 5579/80
fundacionunivalle.org confacto@fundacionunivalle.org
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INCENTIVO POR TRATO NACIONAL: | Puntaje a otorgar .
Se calificara de acuerdo al siguiente cuadro (Ley 816 de ,

2003y Art. 2.21.2.4.2.2y 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto. 1082 de.

2015). Otorgara (100 PUNTOS) - ‘ :
Si los servicios se ofrecen con todo 100 100
el personal Colombiano ‘

Si los servicios se ofrecen con todo ' 50

el personal Colombiano y extranjero

Si los servicios se ofrecen con 0

personal extranjero en su totalidad

TOTAL DE PUNTOS 100 100

Una vez revisada la propuesta se evidencia que el proponente UNION TEMPORAL VALLE
- EMPRENDEDOR, en el folio 131 aportd certificado en el que manifiesta que se compromete a prestar
los servicios objeto de Ia convocatoria con el 100% del personal Colombiano. '

618 CUMPLIMIENTO DECRETO 392 DE 2018 -

DISCAPACIDAD - 10 PUNTOS

' PERSONAL EN SITUACION DE

Se calificara de acuerdo al S|gu1ente cuadro (Decreto 392 de 2018 Art. 2.2.1.2.4.6. del Decreto 1082

Otorgara 10 PUNTOS)

Nimero minimo de trabajadores

PUNTAJE A

~ Numero total de CALIFICACION
trabajadores de la con discapacidad exigido - | OTORGAR
planta de personal ' : '
del proponente , ,
‘Entre 1y 30 1 10
- Entre 31y 100 2 10
" Entre 101y 150 3 10
Entre 151y 200 4 10
Mas de 200 . 5 10
' TOTAL 0

Una vez revisada la propuesta se evidencia que el proponente UNION TEMPORAL VALLE
EMPRENDEDOR, NO aporté certificacion en la que conste que cuenta en su planta de personal con
personas en condlc:lon de discapacidad.

7. RESUMEN DE LA PUNTUACION OBTENIDA POR CONSORCIO GESTION Y DESARROLLO
PRODUCTIVO

fundacionunivalle.org

PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
comacto@fundacionunivalle.org
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EXPERIENCIA  ADICIONAL EN . CULTURA DEL :
EMPRENDIMIENTO, FORTALECIMIENTO DE 100
COMPETITIVIDAD Y PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO
FACTOR ECONOMICO ‘ 142,5
CUPO CREDITO DEBIDAMENTE APROBADO . 150
PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NACIONAL 100
PERSONAL EN SITUACION DE DISCAPACIDAD ‘ 0

TOTAL OBTENIDO ‘ -982,5

. 6. FACTORES OBJETO DE CALIFICACION
Se ‘procedek a EVALUAR la propuesta teniendo en consideracion los factores contenidos en el pliego:
- PROPUESTA No.2 \ | | | .

Nombre del proponente: : CONSORCIO GESTION Y DESARROLLO PRODUCTIVO
Representante Legal: Roberto Garma Betancur identificado con C.C. No: 1.020.716.916
de Bogota D.C. ‘

6.1 FACTOR DE CALIDAD — 390 puntos

6.1.1. PROPUESTA METODOLOGICA Y OPERATIVA PARA EL ALCANCE DE LOS
OBJETIVOS DEL PROYEGTO (390 puntos):

El proponente describe claramente la estrategia de gestion para el alcance de los ObjetIVOS del .
proyecto tenlendo en cuenta la sugmente ponderamon

(Folios 1070-1088)

‘ ‘ | Si bien incluyen dentro de la
El proponente debera incorporar | propuesta el proceso de
| de forma clara y detallada en su | convocatoria, evaluaciéon vy
propuesta . la descripcion del | seleccién de los beneficiarios,
proceso de convocatoria, | la propuesta

1 evaluacion y seleccion de los X 0
beneficiarios de acuerdo con los - No contempla la
lineamientos establecidos en el | elaboracion ~ del
documento técnico. . "~ documento . de

términos y condiciones
de la convocatoria y su
articulacién  con la
'entidad territorial.

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Calombia
PBX:+57(2) 331 8004 - 554 5579/80 ’
fundacionunivalle.org ‘ ' o contacte@fundacionunivalle.org
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- No  contempla en el
enfoque diferencial
(Pagina 13), todos los
criterios de enfoque
diferencial dispuestos
en el  documento

~ técnico (Pagina 64 —

Tabla 32).

- No contempla los
documentos
solicitados en la
convocatoria para
inscripcion, su forma
de recepcion y
tratamiento '

~ documental para

garantizar el proceso.

- No contempla numero
de postulantes por
cada etapa - de
evaluacion. ‘

; - Sibien se entiende que
t la intencién. de  la

- capacitacion | 'y
sensibilizacion del
equipo evaluador

descrita en el Fol
1080, es un valor
agregado al proceso,
no se evidencia que la
actividad contribuya al
~ objetivo del proyecto ni
- al fortalecimiento de
las unidades
- productivas, lo cual
destinaria recursos
para - actividades por
fuera - del alcance
establecido.

- La propuesta no
contempla la cantidad
de eventos PITCH (24
eventos — Pagina 77

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Colnr'r‘wbia
o PBYX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
fundacionunivalle.org : contacto@fundaciohunivalle.org
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OBSERVA |
del DT) como parte de

la ~ descripcion
metodoloégica de la
~ pagina 19.

- Los  criterios de
evaluacién dispuestos
en la pag. 1087 de la
propuesta, difieren de
los establecidos en el |
documento técnico del
proyecto — Pag 78.

- (Folios 1070-1088)

Si bien se identifica un marco
conceptual en la propuesta, la
‘misma: :

- No contempla las

jornadas  para la
= : : formalizacién

El proponente presenta un marco empresarial descritas

conceptual y metodolégico para’ en la Subactividad
el fortalecimiento de - 11.2 Desarrollar
2 conocimientos - estratégicos vy jornada para.. la 0
conocimientos empresariales de formalizacién
| acuerdo con los lineamientos empresarial, pag. 72
establecidos en el documento - del DT.
técnico. ‘ .- No detalla las
tematicas - de

capacitacion

propuestas, intensidad
horaria ni nimero de
personas, para el
grupo de plantoneras

conforme a lo
- establecido en la pag.
85 del DT.
El ‘proponente describe . | : '
3 prop . V| (Folios 1070-1088) 0
claramente los perfiles del equipo K
Carrera 27 No.4-15 Cali - Colombia
, PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
fundacionunivalle.org . ; contacto@fundacionunivalle.org
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de trabajo y las actividades que
desarrolla cada uno.

" Proyectamos futuro

Si bien sé’\lncluye el capitulo

sobre perfiles en la propuesta, |

en la misma no presenta el
perfil de cada uno de los roles
establecidos conforme - al

documento técnico.

- Los porcentaje de
dedicacion de algunos
perfiles estan  por

debajo de lo

. establecidoen el DT: El
Profesional
pedagdgico tiene una
dedicacion del 50% lo
cual difiere de los
establecido en los

- documentos del
proyecto (80% de
dedicacion); - El
profesional de |

' comunicaciones tiene
' una dedicacion del

50%, lo cual difiere de
los establecido en los

- documentos del.
_ proyecto  (60% de
dedicacion.

- El auxiliar
~administrativo tiene
una dedicacion del
50%, lo cual difiere' de
los establecido en los

~ documentos del

‘proyecto  (75%_ de.

dedicacion).

El proponente debera incorporar
la propuesta operativa para el
4 | fortalecimiento + productivo
empresarial y las acciones de
seguimiento a las unidades
productivas.

(Folios 1070-1088)

La propuesta incorpora una
propuesta ~ operativa,  sin
embargo, en la misma:

- fundacionunivalle.org

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Colombia
PBX: +57(2) 331 8004 - 654 5579/80
cantacto@fundacionunivalle.org
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- 44, difieren de lo

~ elaboracion del video

/ significativas y la pauta

Proyectamos futuro

No contempla la
descripcion del Kit de
platoneras descrito en
la pagina 90 del DT.
No establece el
namero de eventos de
reconocimiento -
empresarial, los cuales
deben ser uno por
municipio para un total
de 5. ,

Los criterios de
seleccion de  las
Unidades productivas
participantes en el
evento de
reconocimiento
descritos en la pagina

indicado en la pagina
95 del DT.
No plantea  la |

de experiencias

como actividades
finales conforme a lo
descrito en la pagina
96 y el presupuesto.

TOTAL

0‘

| Una vez revisada la propuesta metodoldgica aportada por el proponente CONSORCIO GESTION Y
DESARROLLO PRODUCTIVO, se evidencia que la misma cumple con los requ13|tos exngldos en el

pliego de oondlcmnes

6.1.2. VALOR AGREGADO — MAXIMO 200 PUNTOS

6.1.3. EXPERIENCIA FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL E IMPULSO PRODUCTIVO -

MAXIMO 1 00 PUNTOS

fundacionunivalle.org |

Carrera 27 No. 4-15 Cali - Colombia
PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
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a propues:tyé:ﬁéhs‘ soportada mediante la
presentacion de minimo dos (2) contratos

y/o convenios, que acrediten experiencia

en fortalecimiento empresarial para el
impulso de la  productividad de
emprendimientos y unidades econémicas.

Proyectamos futuro

N\

La propuesta es soportada mediante la
presentacion de minimo cuatro (4)
contratos y/o convenios, que acrediten
experiencia en fortalecimiento empresarial
para el impulso de la productividad de
emprendimientos y unidades econdmicas

FUNDACION PARA EL DESARROLLO

‘,FUNDACl(')N PARA EL DESARROLLO
AGRICOLA SOCIAL Y -TECNOLOGICO

'FUNDACION PARA EL DESARROLLO

Memorando de Acuerdo No. CAOL K53
MA 755 de 2012 celebrado entre la

AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET con la Oficina de las
Naciones ‘Unidas Contra la Droga y el
Delito. (Folios 915 - 916) :

Memorando de Acuerdo No. COL K53
MA 885 de 2012 celebrado entre la

FUNDASET con la Oficina de las
Naciones Unidas Contra la Droga y el
Delito. (Folios 918 - 919)

Memorando de Acuerdo No. COL K53
MA 1024 de 2012 celebrado entre la
FUNDACION PARA EL DESARROLLO
AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET con la Oficina de las
Naciones Unidas Contra la Droga y el
Delito. (Folios 921 - 922)

Memorandov de Acuerdo No. COL K53
MA 886 de 2012 celebrado entre la |

AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET con la Oficina de las
Naciones Unidas Contra la Droga y el
Delito. (Folios 924 - 925)

Convenio de Cooperacion No. SADR-
058-2014 celebrado entre la
FUNDACION PARA EL DESARROLLO
AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET con El Departamento de

fundacionunivalle.org

Carrera 27 No. 4~-15 ‘Cali - Colombia
PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
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Cundinamarca de |
Agricultura y Desarrollo Rural. (Folios 927
A 946)

CUMPLE: (Folios 915 A 946)
TOTAL = ‘ R 100 PUNTOS '

6.1.4. EXPERIENCIA ADICIONAL EN CULTURA DEL EMPRENDIMIENTO,
- FORTALECIMIENTO DE COMPETITIVIDAD Y PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO — MAXIMO
100 PUNTOS | .r

La propuesta es soportada mediante la
presentacion de minimo dos (2) contrato
y/o convenio, que acredite experiencia
adicional a la minima requerida en el |
fomento de la cultura de emprendimiento
| y/o fortalecimiento de la competitividad o |
de proyectos de emprendimiento y que la
sumatoria del valor de los contratos o
convenios aportados, expresados en
Salarios Minimos Mensuales Legales
Vigentes (SMMLV) a la fecha de
terminacion del respectivo contrato, sean
igual o superior al cincuenta por ciento
(50%) del presupuesto oficial estimado en

| SMMLV.
Carréra 27 No. 4-15- Cali - Colomhia
. PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
fundacionunivalle.org cantacto@fundacionunivalle.org
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La propuesta es soportada mediante la
presentacion de minimo cuatro (4)
contratos 'y/o convenios, que acrediten
experiencia adicional ~a la minima

requerida en el fomento de la cultura de

emprendimiento y/o fortalecimiento de la
competitividad o de proyectos de

‘| emprendimiento y que la sumatoria ‘del

valor de los contratos o convenios
| aportados, ‘expresados en Salarios
Minimos Mensuales Legales Vigentes
(SMMLV) a la fecha de terminacién del
respectivo contrato, sean igual o superior
al cien por ciento (100%) del presupuesto
- oficial estimado en SMMLV.

Contrato No. 309 de 2017, celebrado
entre BETA GROUP SERVICES S.A.S.
con el Ministerio de Comercio, Industria
y Turismo. (Folios 141 A 148). (Folios
949 A 957) ‘

Memorando de Acuerdo No. COL K53
MA 1027 de 2012, celebrado entre

‘FUNDACION PARA EL DESARROLLO

AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET con La Oficina de las
Naciones Unidas Contra la Droga y el
Delito. (Folios 959 A 960)

Contrato No. SGO-SAMC-244-2018

celebrado entre la FUNDACION PARA
EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL
Y TECNOLOGICO FUNDASET con El
Departamento de Cundinamarca -
Secretaria de Gobierno. (Folios 962 A
970) ' ‘

Contrato No. TRAQO1, celebrado entre
FUNDACION PARA EL DESARROLLO
AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET con La Fundacién el Cinco.

(Folios 972 - 973) ‘

Memorando de Acuerdo No. COL K53 |

MA 1025 de 2012, .celebrado  entre
FUNDACION PARA EL DESARROLLO
AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO |
FUNDASET con La Oficina de las:
Naciones Unidas Contra la Droga y el
Delito. (Folios 975 - 976)

CUMPLE: (Folios 949 A 976)

TOTAL.

100 PUNTOS

" fundacionunivalle.org

" Carrera 27 No. 4-15 Cali - Colombia
PBX: +57(2) 331 8004 - 554 5579/80
contacto@fundacionunivalle.org

Pagina 41 de 44




¥ FUNDACION

~ Proyectamos futufo
UNIVALLE | | -
6.1.5. FACTOR ECONOMICO - 150 PUNTOS
‘iTE B PROPONENTE - PROPUESTA ECONOMICA PUNTUACION
M VALOR DE LA SE AJUSTA AL
PROPUESTA PRESUPUESTO
) OFICIAL
1 | CONSORCIO GESTION $8.451.366.200 SE AJUSTA 150
Y DESARROLLO
PRODUCTIVO

Una vez revisada la propuesta econémica aportada por el proponente CONSORCIO GESTION Y
DESARROLLO PRODUCTIVO, se evsdenma que la misma cumple con los requ|S|tos exigidos en el

pllego de condiciones.

6.1.6. CUPO CREDITO DEBIDAMENTE APROBADO - 150 PUNTOS

v

CUPO DE CREDITO APROBADO PUNTAJE
Cuando el oferente no presente el cupo de crédito aprobado o -0
habiéndolo presentado este no cumpla con los requisitos
establecidos en este numeral.
TOTAL PUNTAJE: \ 0

'Una vez revisada Ia propuesta se evxdenma que el proponente CONSORCIO GESTION Y
DESARROLLO PRODUCTIVO, NO aporta certificado de cupo, por lo cual NO cumple con los
requisitos exigidos en el pliego de condiciones.

}

6.1.7. PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NA'CIONAL - 100 PUNTOS:

INCENTIVO POR TRATO NACIONAL Puntaje a otorgar

Se calificara de acuerdo al siguiente cuadro (Ley 816 de
| 2003y Art. 2.2.1.2.4.2.2y 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto. 1082 de

2015). Otorgara (100 PUNTOS)

Si los servicios se ofrecen con todo . 100 100
| el personal Colombiano ]

Si los servicios se ofrecen con todo 50

el personal Colombiano y extranjero '

Si los servicios se ofrecen con 0

personal extranjero en su totalidad

TOTAL DE PUNTOS 100 100

" fundacionunivalle.org
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Una vez revisada la propuesta se evidencia. que el prop'onenté CONSORCIO GESTION Y.
DESARROLLO PRODUCTIVO, en el folio 979 A 986 aporto certificado en el que manifiesta que se -
compromete a prestar los servicios objeto de la Convocatoria con el 100% del personal Colombiano.

618 CUMPLIMIENTO DECRETO 392 DE 2018 — PERSONAL EN SITUACION DE
~ DISCAPACIDAD - 10 PUNTOS: ' ‘

Se calificara de acuerdo al sngwente cuadro (Decreto 392 de 2018 A\rt 2.2.1.2.4.6. del Decreto 1082
Otorgara 10 PUNTOS)

Numero total de Numero minimo de trabajadores CALIFICACION | PUNTAJE A
trabajadores de la con discapacidad exigido : : OTORGAR

~ planta de personal ‘ ‘ ' ' o
del proponente

Entre 1y 30 1 10 10
Entre 31y 100 2 10 ‘
“Entre 101y 150 3 10
Entre 151y 200 4 10
Mas de 200 5 10
TOTAL ‘ ‘ ‘ 10

Una vez revisada la pfopuesta se evidencia que ‘el proponente CONSORCIO GESTION Y
DESARROLLO PRODUCTIVO, aport6 certificacion en la que consta que cuenta en su planta de
personal con personas en condicidn de discapacidad. (Folios 1016 A 1044)

7. RESUMEN DE LA PUNTUACION OBTENIDA POR CONSORCIO GESTION Y DESARROLLO
PRODUCTIVO

PROPUESTA METODOLOGICA Y OPERATIVA PARA EL 0
ALCANCE DE LOS OBJETIVOS DEL PROYECTO
EXPERIENCIA FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL E 100
IMPULSO-PRODUCTIVO ]
CONSORCIO EXPERIENCIA~ ADICIONAL EN CULTURA =~ DEL
GESTION Y EMPRENDIMIENTO, FORTALECIMIENTO DE 100
DESARROLLO COMPETITIVIDAD Y PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO
PRODUCTIVO |FACTOR ECONOMICO ‘ 150
CUPO CREDITO DEBIDAMENTE APROBADO 0
PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NACIONAL 100
PERSONAL EN SITUACION DE DISCAPACIDAD .10
' ’ " TOTAL OBTENIDO ; 460
Carrera 27 N‘o.&«is Cali - tolombia \g
: PBX: +57(2) 331 8004 -~ 554 5579/80 |'
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Que el comité evaluador en pleno recomienda, con fundamentos en Ios analisis juridicos, técnicos,
financieros, econdmicos y de expenenma adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No.
013 del 2024 cuyo objeto es Realizar la operacion del proyecto “FORTALECIMIENTO DE LA
COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE MUNICIPIOS PRIORIZADOS DEL
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA” identificado. con el BPIN 2024003760011 — SGR, al
proponente UNION TEMPORAL VALLE EMPRENDEDOR cuyo Representante Legal es: LUZ
AMPARO MARTINEZ REINA mayor de edad, identificada con cédula de ciudadania No. 31.303.703
de Cali, y quien obtuvo el mayor puntaje correspondiente a NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS COMA
CINCO PUNTOS (982 5) de mil (1.000) posibles. ..

A

Comité Evaluador ‘ o \

O

Directora Financiera

BRAHIAN CORTEZ MUNOZ
Lider Juridico - SGR
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